RELATORIO DE VIAGEM

N.° DOS EMPENHOS: 1427/2024

Em atendimento ao disposto na Resolugdo de Mesa 03, de 08
de abril de 2009 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades

desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Requerimento n°® 447/2024

DESIGNAGCAO DA PRESIDENCIA

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 22/10/2024 hora da saida: 21h00min
Data do retorno: 24/10/2024 hora do retorno: 20h00min

Conducao: Veiculo da camara — Motorista Claudio

Observacdo: Com diarias e com hospedagem.




COMISSAO DESIGNADA

Vereador José Antonio da Silva (Repolhinho)- PSDB
Vereador Fabio de Oliveira Domingues (Fabinho) — PSD
Vereador Jefferson Bonilha Mendes ( Lary) — MDB

s AUDIENCIA NO DIA 23/10/2024

Esteve em reunido na Secretaria Estadual de Esportes e Lazer
para tratar de assuntos referentes as politicas do esporte e

lazer para o nosso municipio.

Esteve em audiéncia no Gabinete da Casa Civil do Governo do
Estado para tratar de assuntos relacionados ao nosso

municipio.

Esteve no Gabinete da Deputada Delegada Nadine para tratar

de demandas referentes ao nosso municipio.

. AUDIENCIA NO DIA 24/10/2024.



Esteve em reunido na Secretaria de Estado da Cultura
(SEDAC), com o Secretario Adjunto Benhur Bortolotto, para

tratar de assuntos relacionados ao nosso municipio.

Esteve em reunido na Secretaria de Obras Publica do Estado
do Rio Grande do Sul com a Secretaria Adjunta Zila
Breitenbach, para tratar de assuntos de interesse do nosso

municipio.

Esteve em reunido no Escritério da AEGEA/RS para tratar
sobre questbes referentes ao saneamento basico do nosso
municipio.

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Em anexo, declaragfo de participagdo das audiéncias, copia do requerimento

e fotos das referidas reunides.

Rio Grande, 25 de outubro de 2024.
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“N7er. José

/////o’\ﬂ/u//

OTH da Silva — (Bepolhinho) - PSDB
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DO ESPORTE E LAZER

DECLARACAO DE VISITA
Declaramosqueo(a)%lz jqu; Ang7omri D DA S LV .
(cargo) \J/ & YE AdC no municipio de 21 O G AMNDE RS,

Portador (a) do documento CPF_ 2 3 94 S 3 g AasS esteve nesta Secretaria para tratar de
assuntos referentes as politicas de esporte e lazer, com o (a)

ReRAMDD AV/

Visando o fortalecimento do esporte, bem como aprofundar conhecimentos sobre capacitacio de recursos para o

municipio.

Parto Aiegre,c? _7) de QUTURA D de 2024.

Atenciosamente

. Borges Fioe, n* 150§ 9° anday
CEP: 80118-900 - Pario



GOVERND DD ESTADOD

RI10 GRANDE DO SUL
CASA CIVIL

Declaro para os devidos fins, que José Antoénio da Silva, Vereador no
municipio de Rio Grande/RS, inscrito no CPF sob o0 n°379.953.830-53 esteve
em audiéncia, nesta data, no Gabinete da Casa Civil do Governo do Estado

RS, para tratar de assuntos relacionados as demandas do municipio.

Porto Alegre, 23 de Outubro de 2024.

o Desfa ¢ €0nseca, sA

003
=P 90010-282-

Michelle Paz
michelle-paz@casacivil.rs.gov.br

Gabinete da Casa Civil
(51) 3210.4193

Gabinete provisorio - Praga Marechal Deodoro, 110 — Centro Histdrico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-300 — Telefone: (51) 3210.4193 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br



N Ii Delegada
Deputada Estaduat

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Atesto, para os devidos fins, que o Sr. José Antdnio da Silva, inscrito CPF n°
379.953.830-53, esteve no Gabinete da Deputada Delegada Nadine no dia 23/10/2024 as

10h00, para tratar de demandas referentes ao seu municipio.

Porto Alegre, 23 de outubro de 2024.

Gabinete

Assembleia Legislativa, Praca Marechal Deodoro, 110, Sala 703 - Porto Alegre/RS - CEP 90010-300 - E-mail: delegada.nadine@al.rs.gov.br - Fone: 3210.1833




GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

2 SECRETARIA DA CULTURA

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o SR, José Antonio da Silva
Vereador do Municipio de Rio Grande ,CPF;379.953.830.53 ,esteve presente
na Secretaria de Estado da Cultura (SEDAC),no dia 24 de Outubro de 2024,
em reunido com O Secretéario Adjunto Benhur Bortolotto

Alegre, 24 de Outubro de 2024.

NHUR BOR TTO,
SECRETARIO ADJUNTO ’

Secretaria da Cultura do Estado do Rio Grande do Sul — Av. Borges de Medeiros n? 1501, 10° andar —90119-900
Porto Alegre — RS/Brasil —Telefone (55 51) 3288.5400 / 3288.5462 gabinete@sedac.rs.gov.br



Gabinete/SOP

GOVERNO DO ESTADO
% RI0O GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

A Secretaria de Obras Publicas do Estado do Rio Grande do Sul, ATESTA que o
Vereador José Antonio da Silva, do municipio de Rio Grande/RS CPF 379.953.830-
53, na data de hoje, esteve presente nesta Secretaria para tratar assuntos de interesse
de seu municipio, com a Secretaria Adjunta Zila Breitenbach.

Porto Alegre, 24 de Outubro de 2024

Magdl ds Ofiveira
Assessoria de Gabinete
Secretaria de Obras Publicas



ce
aegea

Porto Alegre/RS, 24 de Outubro de 2024.

DECLARAGAO DE PRESENGA EM REUNIAO

Declaro que o limo. Sr. José Anténio da Silva, Vereador de Rio Grande,
estive no Escritério da Aegea RS, na data de hoje, para tratar sobre questdes referentes
ao saneamento basico do Municipio.

W W M—&L
RENATA WEISHEIMER ROHDE
GERENTE DE RELAGOES INSTITUCIONAIS

AEGEA RS
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CAMARA MUNICIPAL
: DO RIO GRANDE
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REQUERIMENTON® __ Y49 no24
PROTOCOLADOSOBON® 2226 /2024
EM 16/10 12024

Exmo. Senhor Presidente, os vereadores abaixo assinados,
requerem depois de ouvida a Casa, na forma regimental, a formagio de uma
comissdo de vereadores a fim de se deslocar até Porto Alegre, para cumprir
agendas: '

- CASA CIVIL
- CORSAN
- CULTURA

o 8
R
SR
ry/ Né}

Veil Lar

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8500 — Rio Grande — RS
e-mail: cmrg{@camarariogrande.rs.gov.br site: www.riogrande.rs.leg.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!
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Documento Auxiliar da NFS-e

Frereitura Municipal ae Forto

Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e
43149022289736037000196000000000450524 106369345248

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e

4505 24/10/2024
Numero da DPS Série da DPS
4623 900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
24/10/2024 09:04:53

Data e Hora da emissdo da DPS
24/10/2024 09:04:53

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ / CPF / NIF
89.736.037/0001-96

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
HOTEL PAMPA LTDA

Enderego
DEMETRIO RIBEIRO, 1088, CENTRO

Simples Nacional na Data de Competéncia
Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Inscrigdo Municipal

E-mail

Municipio
Porto Alegre - RS

Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN

Telefone

CEP
90010-313

Regime de apuracio dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF
379.953.830-53

Nome / Nome Empresarial
JOSE ANTONIO DA SILVA

Enderego

Inscrigdo Municipal

E-mail

Municipio

CEP

Telefone

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cddigo de Tributagdo Nacional Cddigo de Tributagdo Municipal
09.01.01 - Hospedagem em hotéis, -
hotelaria maritima e congéneres (o ...

Descrigao do Servigo
Diaria (s) 22/10/2024 a 24/10/2024

Local da Prestacdo
Porto Alegre - RS

Pals da Prestacéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagio do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servigo
Operagao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Porto Alegre - RS

Niumero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagédo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugtes/Redugdes Célculo do BM

R$ 136,66 - S -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGCAO FEDERAL

IRRF CcP CsSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 136,66 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 136,66
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NBS: 103031100



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

Nimero Empenho: Espécie: Data Emissao:

142712024 Ordinario 21/10/2024
Dotacdo: 28 .
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acgdo: 2006 MANUTENCAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 8036 - JOSE ANTONIO DA SILVA
Enderego: Rua Duque de Caxias - 197/103 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 379.953.830-53 Telefone: (53)8427-4041
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 35182119-05
‘ ‘Dotacio Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 95.576,91
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 950,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 96.526,91
Total (A): 150.000,00 ) Saldo (A -B): 53.473,09
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: Nomero do Contrato:
Nuamero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00
|Histoérico

2,5 diarias a serem pagas ao Vereador, que ira até a cidade de Porto Alegre/RS, dias 22,23 e 24 de outubro de 2.024, com dois
pernoites, onde em Comissao, cumprira agenda na CASA CIVIL, CORSAN e SECRETARIA DA CULTURA (Requerimento n.
447/2024 e Protocolo n.2.226 de 16/10/2024).- ’ -

Fica empenhada a importéncia de: R$ 950,00

[ NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS |
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EM / /
DIA. MES _ ANO  ORDENADGECBE PAGAMENTO

RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAO".

FINANCEIRO EM / /
DIA  MES ANO

ASSINATURA N° DOCUMENTO

DIRETOR GERAL

g
ASSINADG



